PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DA 2a REGIÃO

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho (2. Região). Portaria DGA n. 46, de 25 de outubro de 2024. Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 2. Região, São Paulo, n.
4090, p. 3-4, 29 out. 2024.

PORTARIA DGA N. 46, 25 DE OUTUBRO DE 2024

Designa servidores para atuarem como
Gestores e Fiscais dos contratos
administrativos celebrados no âmbito do
Tribunal Regional do Trabalho da 2a Região,
na forma que especifica.

O DIRETOR-GERAL DA ADMINISTRAÇÃO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2a
REGIÃO, no uso da competência delegada pelo Ato GP n. 57, de 07 de outubro de 2024;

CONSIDERANDO que cabe à Administração Pública acompanhar e fiscalizar, por representantes
formalmente designados, a execução dos contratos celebrados, atividade esta que é desenvolvida
sem prejuízo das atividades normalmente desenvolvidas;

CONSIDERANDO que, para a atividade de fiscalização, devem ser observadas as disposições do
Ato GP n. 27, de 3 de dezembro de 2012,

RESOLVE:

Art. 1° No Contrato n. 92/2024, Processo Administrativo Proad n. 44.303/2024, referente à
aquisição de certificados digitais SERPRO (Serpro ID), para pessoa física, mídia tipo Nuvem, com
3 anos de validade, ficam designados os servidores abaixo:

I – Antônio Fábio Fernandes Figueiredo, matrícula 89.710, como Gestor Titular;

II – Edson Senda, matrícula 160.938, como Gestor Substituto;

III – Lincoln Seizi Hanasiro, matrícula 117.757, como Fiscal Titular;

IV – Elaine Cristina Carneiro da Silva, matrícula 100.552, como Fiscal Substituta.

Art. 2° No Contrato n. 93/2024, Processo Administrativo Proad n. 42.702/2024, referente à
aquisição de computadores de alto desempenho com garantia e suporte técnico on-site de 60
meses, conforme condições especificações contidas no Termo de Referência, constante no anexo I
do Edital do PG n° 16/2023 do TRT23, ficam designados os servidores abaixo:

I – Alexandre Gomes Barriento, matrícula 135.658, como Gestor Titular;

II – Alexandre Braga Mendonça, matrícula 146.145, como Gestor Substituto;

https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/16758
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/6030

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho (2. Região). Portaria DGA n. 46, de 25 de outubro de 2024. Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 2. Região, São Paulo, n.
4090, p. 3-4, 29 out. 2024.

III – Rogério de Oliveira, matrícula 79.049, como Fiscal Titular;

IV – César Hernandes Fernandes Casanova, matrícula 145.378, como Fiscal Substituto.

Art. 3° No Contrato n. 96/2024, Processo Administrativo Proad n. 68.243/2023, referente à
contratação de serviços de limpeza, asseio, conservação e higienização, para atender aos Fóruns
da Baixada Santista, ficam designados os servidores abaixo:

I – Alessandra Cal Barreto, matrícula 146.544, como Gestora Titular;

II – Adriana Coratto, matrícula 111.023, como Gestora Substituta;

III – Ana Paula Patrício dos Santos, matrícula 103.136, como Fiscal Técnica Titular;

IV – Helena Pontes dos Santos, matrícula 115.401, como Fiscal Técnica Substituta.

V – Karen Outa, matrícula 117.170, como Fiscal Administrativa. (Incluído pela Portaria n. 58/DGA,
de 10 de dezembro de 2024)

Art. 4° No Contrato n. 97/2024, Pregão Eletrônico n° 030/24 e Processo Administrativo Proad n.
22.093/2024, referente à contratação de serviços de monitoramento, detecção, notificação,
investigação e resposta a ataques cibernéticos, ficam designados os servidores abaixo:

I – Claudia Sant'anna Pinheiro, matrícula 97.500, como Gestora Titular;

II – Leonardo Luis Soares, matrícula 132.870, como Gestor Substituto;

III – Édson Ribeiro da Silva, matrícula 172.286, como Fiscal Técnico Titular;

IV – Ramon Chiara, matrícula 133.167, como Fiscal Técnico Substituto.

Art. 5° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se e cumpra-se.

São Paulo, data da assinatura eletrônica.

Rômulo Borges Araújo
Diretor-Geral da Administração

Este texto n愃̀o substitui o original publicado no Di愃Ārio Eletr漃Ȁnico da Justi挃✀a do Trabalho.

https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/16932
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/16932